
66

B 1304

des Landratsamtes Schweinfurt

Schweinfurt, den 11. Juni 2008        Nummer 24	

Herausgegeben vom Landratsamt
Schweinfurt
Verantwortlich für den Inhalt:
Der Landrat
Verlag: Landratsamt Schweinfurt
Telefon (0 97 21) 55-0
Druck: Revista-Verlags GmbH
97421 Schweinfurt
Am Oberen Marienbach 2 1/2
Bezugspreis:
Jahreskosten 36,50 Euro
Vierteljahreskosten 9,13 Euro

Verordnung des Landratsamtes 
Schweinfurt über die Löschung
von Naturdenkmälern im 
Landkreis Schweinfurt
vom 03.06.2008
 
Aufgrund von Art. 9 und Art. 45 
Abs. 1 Nr. 4 i. V. m. Art. 37 Abs. 2 
Nr. 3 des Bayer. Naturschutzgesetzes 
(BayNatSchG), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 23.12.2005, erlässt das 
Landratsamt Schweinfurt folgende 
Verordnung:

§ 1
Die nachfolgend aufgeführten Natur-
denkmäler werden gelöscht:

1. 	„Birnbaum am Mühlgraben“ auf dem 
Grundstück Fl.-Nr. 493, Gemarkung 
Eckartshausen, Markt Werneck;

	 Verordnung vom 16.01.1989 (Amts-
blatt des Landratsamtes Schweinfurt 
Nr. 3 vom 25.01.1989).

2. 	„Birnbaum am Binsenrasen“ auf dem 
Grundstück Fl.-Nr. 843, Gemarkung  
Sömmersdorf, Gemeinde Euerbach;

	 Verordnung vom 27.01.1992 (Amts-
blatt des Landratsamtes Schweinfurt 
Nr. 5 vom 05.02.1992).

3.	 „4 Linden“ auf dem Grundstück 
Fl.-Nr. 269, Gemarkung Traustadt, 
Gemeinde Donnersdorf;

	 Anordnung vom 15.10.1965 (Amts-
blatt des Landratsamtes Gerolzhofen 
Nr. 36 vom 14.12.1965).

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tage nach 
ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Schweinfurt, 03.06.2008
Landratsamt
gez. Leitherer, Landrat

Haushaltssatzung und 
Haushaltsplan des 
Zweckverbandes für 
Rettungsdienst 
und Feuerwehralarmierung 
für das Haushaltsjahr 2008

Es wird hiermit bekanntgegeben, dass 
die Haushaltssatzung des Zweck-
verbandes für Rettungsdienst und 
Feuerwehralarmierung Schweinfurt 
für das Haushaltsjahr 2008 gemäß Art. 
40 Abs. 1, Art. 24 Abs. 1 KommZG in 
Verbindung mit Art. 65 Abs. 3 GO und 
Art. 59 Abs. 3 LkrO im Amtsblatt der 
Regierung von Unterfranken Nr.10 vom 
08.05.2008 veröffentlicht wurde. 

Der Haushaltsplan liegt in der 
Geschäftsstelle des Zweckverbandes 
für Rettungsdienst und Feuerwehr-
alarmierung Schweinfurt im Landratsamt 
Schweinfurt, Schrammstr. 1, 97421 
Schweinfurt, während der Dienstzeiten 
zur Einsichtnahme auf. 

Ärztetafel

- Stadt und Landkreis 
Schweinfurt -
14./15.06.08

Rettungsleitstelle:
Tel. 19 222 (ohne Ortsvorwahl)

Ärztl. Bereitschaftsdienst Bayern:
Tel. (0 18 05) 19 12 12

Zahnärzte:
10.00 bis 12.00 und 18.00 bis 19.00 
Uhr Anwesenheit in der Praxis. In der 
übrigen Zeit besteht Rufbereitschaft.
Kurzfristige Änderungen notfalldienst-
tuender Zahnärzte sind im Amtsblatt 
nicht berücksichtigt.)

Samstag/Sonntag, 14./15.06.08
ZÄ Christine Bitsch, 
Gartenstr. 41, Schweinfurt,
Tel. (0 97 21) 9 94 31

Gerolzhofen und Umgebung:
Samstag/Sonntag, 14./15.06.08
ZÄ Gabriele Arnold, 
Kirchstr. 11, Donnersdorf,
Tel. (0 95 28) 95 17 91



67

Apotheken - Schweinfurt Stadt:
Sonntags- und Nachtdienst der 
Apotheken in der Woche 
vom 14.06. - 20.06.2008

am 14.06.
Kronen-Apotheke, Spitalstr. 32
am 15.06.
Rosen-Apotheke, Hauptstr. 32
am 16.06.
Stadt-Apotheke, Brückenstr. 2
am 17.06.
Hirsch-Apotheke, Schelmsrasen 36
am 18.06.
Westend-Apotheke, Luitpoldstr. 20
am 19.06.
St.-Anton-Apotheke, 
Deutschhöfer Str. 27
am 20.06.
Hubertus-Apotheke, gegenüber C & A

Gerolzhofen:
Notdienst von 08.00 – 08.00 Uhr
(Kurzfristige Änderungen sind möglich. 
Bitte vergewissern Sie sich im Zweifels-
fall durch die Notdienstbeschilderung 
Ihrer nächstgelegenen Apotheke, einen 
Anruf bei der Rettungsleitstelle oder der 
aufgeführten Apotheke, der örtlichen 
Presse oder im Internet unter 
www.aponet.de
am 15.06.08	 Stadt-Apotheke
am 17.06.08	 Kronen-Apotheke

Stadtlauringen:
am 20.06.08	 Rückert-Apotheke


